Onun Müsned’i çeşitli babalarda 

77 Umar, Akîdedü’s-Selef, 333. 
78 Âtıf et-Tihâmî Fuâd, Eş-Şeyh Ahmed Şâkir ve Menhecühû fî Müsnedi’l-İmâm Ahmed b. Hanbel, 

(Kuveyt: Câmiati Kuveyt Meclis en-Neşri’i-İlmi, 2002), 131,132. 
79 Hanbel, el-Müsned, 8/5 

3522 (üç bin beş yüz yirmi iki) hadis içermekteydi ve ne rakamlandırılmış ne de 

baplara ayrılmıştı. Oruç bölümünde bir hadis bulmak istenildiğinde hadislerin 

başından başlayıp sıralanmamış ve fihristlenmemiş farklı bölümlerde hadisleri tarama 

yapmak gerekmektedir.80 Bunun için de Müsned kapsamlı bir fihrist olmalıydı.

[...]

Bütün bunlardaki amaç, genel olarak insanlara 

özel olarak da hadis ehline Müsned’den istifade etmeleri içindir.82 

Ahmed Şâkir’in istatistiğine göre Müsned’in birinci baskısının yapıldığı Dârü’l Meârif 

Matbaası baskısında Müsned deki hadis sayıları (27519) yirmi yedi bin beş yüz on 

dokuza ulaşmaktadır. Ahmed Şâkir’in tahkikine göre Müsneddeki sahih, hasen ve 

zayıf hadislerin hepsinin sayısı (8099) sekiz bin doksan dokuzdur. Bunlardan sahih ve 

hasen olanların sayısı (7249) yedi bin iki yüz kırk dokuz iken zayıf hadislerin sayısı 

ise (853) sekiz yüz elli üç tür.83  

Ahmed Şâkir bu büyük işi tamamladığında imkânsızlık nedeniyle kitabın basımı 

konusunda zorlukla karşılaşmış ve uzun bir süre sonra kitabı bastırmayı başarmıştır. 

Kendisi bu konuda şunları söyler:  

“Müellifin insanlar için çok büyük öneme haiz bu eseri faydasının